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GSS Prim Oranı %6 Oldu Minimum Ödeme Yükü İki Katına
Çıktı

21 Kasım 2025 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 10602 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 5510 sayılı Sosyal
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 60'ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında genel
sağlık sigortalısı olarak tescil edilenlere uygulanan prim oranı iki katına çıkarıldı.

Daha önce %3 olarak uygulanan Genel Sağlık Sigortası (GSS) prim oranı, Kararın yayımı tarihini takip eden ayın
başından, 1 Aralık 2025 itibarıyla prime esas kazancın %6'sı olarak yeniden belirlenmiş ve yürürlüğe girmiştir. Bu
oran değişikliği, özellikle başka sosyal güvencesi olmayan ve kendi sağlık primini ödemekle yükümlü olan
vatandaşların maliyetini doğrudan etkileyecek.

2025 yılı için brüt asgari ücretin (prime esas kazancın alt sınırı) 26.005,50 TL olması dikkate alındığında, prim tutarı
eski oranla 780,17 TL yeni oranla 1.560,33 TL karşılaştırıldığında iki katına çıkmıştır. Bu artış, sigortasız olan ve
kendi sağlık primini ödemekle yükümlü olan kişiler üzerinde önemli bir maliyet yükü oluşturacak.

2026 Yılı Asgari Ücret Artışıyla Yeniden Artacak

Ayrıca, 2026 yılı için belirlenen asgari ücret 33.030 TL, bu artışın yeni %6'lık prim oranıyla birleşmesiyle, en az prim
yükümlülüğünde yeniden artış anlamına gelecektir. Buna göre, GSS yükümlülerinin ödemesi gereken en düşük aylık
prim tutarı 1.981,80 TL (33.030X0,06), 2025 yılı başındaki tutara göre mali yükü daha da artıracaktır. Bu durum,
hane halkı bütçeleri üzerindeki finansal baskıyı artırarak, sistemde borçluluk riskini yükseltecek.

Sosyal Eşitlik ve Prim Borcu Affı İkilemi

10602 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile getirilen GSS prim oranındaki artış, sosyal güvenlik sisteminin bir diğer önemli
sorunu olan dönem dönem uygulanan borç silme ve yapılandırma düzenlemeleri yönünden eleştirel bir
değerlendirmeyi de gerektirmektedir.

Geçmişte çıkarılan ve güncel olarak da 2025 yılında dahi gündemde olan GSS prim borcu erteleme, silme ve

yapılandırma yasaları, borcunu düzenli ve zamanında ödeme gayretinde olan vatandaşlar arasında sosyal

maliyetin adil dağılımı konusunda ciddi bir eşitsizlik algısı yaratmaktadır. Primlerini aksatmadan ödeyenler,
ödemeyenlerin borçlarının tamamen silinmesi veya çok düşük faizlerle yapılandırılması durumunda, üzerlerine düşen
yükümlülüğü yerine getirmiş olmalarına rağmen, bir nevi cezalandırılmış hissine kapılabilmektedir. Çünkü bu aflar,
düzenli ödeme yapanlara genellikle iade veya mahsup imkânı tanımamaktadır. Primini ödemeyen kesimin borçlarının
silinmesiyle oluşan finansal açığın, en nihayetinde genel bütçe veya primlerini düzenli ödeyenler aracılığıyla finanse
edilmesi, sistemin sürdürülebilirliği ve sosyal adalet ilkeleri açısından önemli bir ikilem teşkil etmektedir.
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